PAGE
2

Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по Энскому району Кемской области

П Р И К А З

11.03.2020                                          № 34                                          г.Энск
О проведении специальной оценки условий труда

в ГУ-УПФР по Энскому району

     В целях реализации ст.212 Трудового кодекса Российской Федерации и организации работы по специальной оценке условий труда в Управлении, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», п р и к а з ы в а ю:
1. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать постоянно действующую Комиссию по проведению специальной оценки условий труда в составе:
	Председатель комиссии:
	Иванов Г.Г.
	начальник Управления

	Члены комиссии:
	Петров К.И.
	председатель профсоюзной организации

	Сидоров В.С.
	главный специалист-эксперт(юрисконсульт)

	Смирнов Т.В.
	главный специалист-эксперт финансово-экономической группы

	Кузнецова А.Е.
	ответственный за обеспечение соблюдения требований охраны труда

2. Провести специальную оценку условий труда с 12 марта по 15 апреля 2020 года.

3. Комиссии утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест.

4. Комиссии организовать работу по проведению специальной оценки условий труда в соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и иных нормативных правовых документов, регламентирующих процедуру проведения специальной оценки условий труда.

5. Довести информацию о проведении специальной оценки условий труда до руководителей структурных подразделений и иных заинтересованных сторон.

6. Членам комиссии работу по специальной оценке условий труда проводить совместно с организацией, оказывающей услуги по проведению специальной оценки условий труда.

7. Обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по проведению специальной оценке условий труда к рабочим места. А также обеспечить им предоставление необходимой информации, материалов и документации, относящихся к целям специальной оценки условий труда.
8. Завершить работы по проведению специальной оценке условий труда  и утвердить отчет о ее проведении не позднее 31 декабря 2015 года.
9. Ответственным за составление, ведение и хранение документации по специальной оценке условий труда назначить главного специалиста-эксперта(юрисконсульта) Демидова В.С.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                            В.А.Ржевский
Главный специалист-эксперт(юрисконсульт) ___________________

Ответственный за соблюдение требований охраны труда _____________________

С приказом ознакомлены:
Главный специалист-эксперт ___________________

Главный специалист-эксперт ___________________________